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
possui alguma dívida pendente e que cons­

tam na base de dados da Serasa.
Ao escolher e clicar no nome da em­

presa, surgirá uma página apresentando as 
dívidas que o consumidor possui em aber­
to e os canais de atendimento disponíveis 
(telefones, e-mail, chat). A partir daí, o 
consumidor pode entrar em contato direta­
mente com as empresas para negociar pos­
síveis descontos na dívida, com condições 
de pagamento diferenciadas -  em alguns 
casos, é possível até mesmo que o boleto

JACKSON NAVES
A R Q U I T E T O  &  U R B A N I S T A

(14) 9 9632-6995
arquiteto@jacksonnaves.com.br

http://www.jornaloeco.com.br
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mailto:arquiteto@jacksonnaves.com.br


Classificados
V E N D A

Jd. João Paccola | 2 Dorm, Sala, Cozinha Planejada (americana), Banheiro, Lavanderia, Entrada p/ carro | R$200.000'™ 0  M E L H O R  N E G Ó C IO

Jd. Príncipe | 1 Dorm, Sala, Banheiro, Lavabo, Churrasqueira, Piscina, Garagem Coberta para 3 Carros. | R$235.000'“ V O C Ê  F A Z  A Q U I.
VI. Mamedina | 3 Dorm Sendo 1 Suíte, Sala, Copa, Cozinha, Banheiro Social, Lavanderia, Garagem | R$300.000'™
Jd. Vilage| 3 Dorm Sendo 1 Suíte, Sala, Cozinha Americana, Banheiro, Lavanderia, Gar, Despensa, Quiosque (em construção) | R$400.000'™
VI. Marimbondo | 3 Dorm Sendo 1 Suíte, Sala, Sala de Jantar, Cozinha, Banheiro, Área de serviço. Garagem | R$420.000'™
VI. Paccola | 3 Dorm Sendo 1 Suíte, Sala, Sala Jantar, Coz. Planejada, Ban, Área Serv, Edíc. c/ Churrasq, Ban, Desp, Garagem | R$490.000'“

R e s i d e n c i a l  P la t ín u m  e  R e s i d e n c i a l  G u id o  L e d a :  F a ç a  a  s u a  re se rv a . T O L E D O
L O C A Ç Ã O i m ó v e i s

Jd. Cruzeiro | 3 Dormitórios, Sala, Copa, Cozinha, Banheiro, Lavanderia, Garagem para 3 Carros | R$735'™ s
Centro | 3 Dormitórios, 2 Salas, Cozinha Grande, 3 Banheiros, Lavanderia, Dispensa, Garagem para 3 Carros | R$1.000'™ Q u e m  c o n h e c e ,  c o n f ia ,  t
Jd. Príncipe | 3 Dormitórios, Sala, Cozinha, Banheiro, Área de Serviço, Garagem para 2 carros - Pintura Nova | R$905'™ yu
VI. CapoanI | 1 Dormitório, Sala, Cozinha, Banheiro Social, Área de Serviço, 1 Vaga na Garagem - Portão Automático | R$655'™
Jd. V llage | 3 Dorm sendo 1 Suíte c/ Armários, 2 salas. Banheiro, Cozinha, Dispensa, Lavanderia, Edicula c/ Churrasqueira e Banheiro, (14) 3263-0187 /  99709-0187
Garagem com Portão Automático | R$1.705'™ www.toledoimoveis.com.br
Sa la  Com ercial - Centro | Sala com aproximadamente lOOm^, Banheiro Adaptado | R$2.500'™

VILA ANTONIETA, 03
dormitórios, sendo 01 
suíte, sala de estar, sala 
de IV, copa, cozinha, ba­
nheiro social, lavanderia, 
rancho c / churrasqueira, 
banheiro, despensa e 
garagem p / 02 carros. R$
420.000. 00 - Santangelo 
Imóveis (CRECI -  46374), 
Fone 3263-7094 /  99795­
0722 ou www.santange- 
loimoveis.com.br.

CENTRO. 03 dormitórios, 
sendo 01 suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
despensa, lavanderia e 
entrada p / 02 carros -  R$
260.000. 00 - Santangelo 
Imóveis (Creci -  46374), 
Fone 3263-7094 /  99795­
0722 ou www.santange- 
loimoveis.com.br.

JARDIM UBIRAMA,
03 dormitórios, sendo 
01 suíte, sala, copa, 
cozinha, banheiro social, 
lavanderia, Edícula c/ 
churrasqueira, despensa 
e garagem p / 02 
carros -  R$ 270.000,00 - 
Santangelo Imóveis (Creci 
-  46374), Fone 3263-7094 
/  99795-0722 ou ww w . 
santangeloimoveis. 
com.br.

JD. MARIA Luiza IV, 
casa em construção c /
02 dormitórios, sendo 
01 suíte, sala, cozinha e 
banheiro social, na altura 
da laje c / ligação de água 
e energia - R$ 80.000,00 
de Entrada + Prestações - 
Santangelo Imóveis (Creci 
-  46374), Fone 3263-7094 
/  99795-0722 ou w w w . 
santangeloimoveis.com.br.

JD. LORENA- 2
dorms com armários, 
sala, cozinha planejada, 
bho social, lavanderia, 
churrasqueira, espaço p / 2 
carros. 221,50m^ terreno. 
Construção: 121,25m^. R$ 
240 mil. Habitare Imóveis 
(CRECI76074) 3264- 
4151/98214-3233.

MARIA LUIZA III- 2 
dorms, sala, cozinha, 
copa, churrasq, bho social, 
lavanderia, garagem p / 2 
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
Ira ta r (14) 99682-8437/ 
99751-4078

CASA TERREA c / 140
m^ no M.Luiza II, ót. 
local c / s.IV, s.alm ./ 
jantar, coz., 3 dorms um 
c / 1 ót. Suíte, w c soc. + 
edícula c /  1 dorm, wc, 
e rancho c /  ar. serv. e 
esp p / lazer. Obs: bem 
divid, espaç. e arej., c / 
bom acab. int. e garag 
cob. - ac. fin.e est. perm 
rural! Confira! Creci 
23626-J -  Beto V ita ­
gliano 14-99724-8803 /  
3263-3163 -  vitagliano. 
com.br /  ref- 00355

CASA TÉRREA na
28 de abril, vários 
cômodos, plana e refor­
mada, parte adaptada 
para c lín ica / escritório 
(inclus. w c cadeirante) 
localiz. comercial, ideal 
para vários tipos de 
empresas e c /  grande 
espaço de terreno 
(336m2) + informa­
ções -  Beto V itagliano 
14-99724-8803 /  3263­
3163 -  vitagliano.com . 
br /  ref. 00360 - Creci 
J-23626

CASA FASE final 
de acabam. no M.
Azul c / 150m^, bem 
localiz. próx. A  vários 
comércios e p. saúde:
2 dorms gds, wc social, 
coz. c / s. a lm /janta r 
interlig. e a/s cob + esp. 
lazer c / varanda e w c -
2 vgs cob. amplas Obs: 
bem projetada, confira! 
Creci J-23626 -  Beto 
V itagliano 14-99724­
8803 /  3263-3163
-  vitagliano.com .br /  
ref.- 00361

CASA ESQUINA, boa, 
térrea, no Jd. Cruzeiro 
(600 mts centro) com 
s.IV, s.alm ./jantar, coz.,
3 dorms um suíte, wc 
soc. + quarto dispensa. 
Obs: cômodos gds, bem 
divid, espaç. e arej., pé 
dir. alto, c /  boa estrutu­
ra e garag cob. - ac. fin., 
venha conferir! Creci 
J-23626 -  Beto V ita ­
gliano 14-99724-8803 /  
3263-3163 -  vitagliano. 
com.br /  ref.- 00362

EDIFÍCIO BETHA, vendo 
apartamento. Ira ta r (14) 
997-727-716 com Cláudio.

GRAJAÚ, CASA nova, 2 
quartos, sala, copa/cozi- 
nha, WC, área de serviço, 
garagem p / 2 carros c / 
portão basculante, R$
170 mil, aceito troca 
por terreno. Ira ta r (14) 
99692-9693

A IMOBILIÁRIA Sig
Imóveis comunica a todos 
que está administran­
do alugueis, e nesse 
momento está precisando 
e cadastrando imóveis 
residenciais e comerciais 
disponíveis para locação, 
pois está com clientes em 
sua carteira a procura. sig 
imóveis fica na rua Macha­
do de Assis, 680 (fones: 
3264-5624, 996-958-789)

APARTAMENTO NO
Edifício Orígenes Lessa, 
medindo 74,00 m^, tudo 
novo, no 11° andar, com 
uma vaga de garagem, 
por R$ 280.000,00. Ira tar 
com Cláudio (14) 99772­
7716

http://www.toledoimoveis.com.br
http://www.santange-loimoveis.com.br
http://www.santange-loimoveis.com.br
http://www.santange-loimoveis.com.br
http://www.santange-loimoveis.com.br


Classificados

MARIA CRISTINA, c / 2
dormitórios, sala, cozinha, 
WC, AS, toda c / laje e 
entrada p / carros, deso­
cupada, R$ 140 mil. Tratar 
c / Zezinho Imóveis. Creci 
96057 (14) 99791-3666

CECAP, 3 dormitórios, 
sala, cozinha, WC, R$
120 mil, somente á vista. 
Tratar c / Zezinho Imóveis. 
Creci 96057 (14) 99791­
3666

ITAMARATY, C/ 900m^ 
área total do terreno, 
construção 230m^, c/ 3 
dormitórios sendo 1 suíte, 
com armário, sala de 
estar, sala de visita, AS, 
piscina, c / aquecedor, ga­
ragem p / vários carros, R$ 
700 mil. Tratar c / Zezinho 
Imóveis (14) 99791-3666. 
Creci. 96057

CENTRO, C/ 3 dormitó­
rios, sendo 1 suíte, sala de 
estar, copa, cozinha, AS, 
garagem, laje e piso, R$ 
450 mil. Tratar c / Zezinho 
Imóveis (14) 99791-3666. 
Creci. 96057

ITAMARATY, SOBRA­
DO, c/ 260m^, c / 3 dormi­
tórios sendo uma suíte c / 
closet, aquecedor, sala, 
copa, cozinha, AS, gara­
gem p / vários carros, R$ 
580 mil. Tratar c / Zezinho 
Imóveis (14) 99791-3666. 
Creci. 96057

JARDIM SANTANA,
residência nova, c / 2 
dormitórios, sala, cozinha, 
WC, azulejados, laje, área 
de serviço, edícula nos 
fundos, salão, desocu­
pada, R$ 220 mil, aceito 
financiamento. Tratar 
c / Zezinho Imóveis (14) 
99791-3666. Creci. 96057

VILA SAO João, 2 
dormitórios, cozinha, WC, 
garagem coberta, área 
de serviço + edícula nos 
fundos c / quarto, sala, 
cozinha, WC, terreno 
284m^ e área construída 
90m^, R$ 130 mil, aceito 
financiamento. Tratar 
c / Zezinho Imóveis (14) 
99791-3666. Creci. 96057

UBIRAMA, SALA, cozi­
nha, WC, AS, garagem,
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
ótima localização, parte 
alta do Jd. Itapuã - Obs.: 
totalmente plano, todo 
murado, c / calçada e por­
tão -  oportunidade, confi­
ra! Creci J-23626 -  Beto 
Vitagliano 14-99724-8803 
/  3263-3163 -  vitagliano. 
com.br /  ref-00363

ITAMARATY C/
399,75m2. Venha 
conferir. Habitare Imóveis 
(CRECI76074) 3264- 
4151/98214-3233.

ITAMARATY C/
422,81m2. Venha 
conferir. Habitare Imóveis 
(CRECI76074j 3264- 
4151/982143-233.

JD. PRÍNCIPE c / 200m2, 
possui um quarto c/ 
cobertura no fundo do 
terreno. R$ 95 mil -  Habi- 
tare Imóveis (CRECI76074j 
3264-4151/98214-3233.

JARDIM PLANALTO
terreno esquina, 200m^, 
próximo Av, entrada R$
26 mil + parcelas. Tratar 
Douglas Imóveis creci 
116637 (14j 3264-3571/ 
997-562-647 (vivoj

JARDIM EUROPA, de
esquina c / 220m^, não 
aceito financiamento, R$ 
110 mil. Tratar Douglas 
Imóveis creci 116637 (14j 
3264-3571/ 997-562-647 
(vivoj

JARDIM ITAPUÃ,
esquina c / 236m^, não 
aceito financiamento, R$ 
85 mil. Tratar Douglas 
Imóveis creci 116637 (14j 
3264-3571/ 997-562-647 
(vivoj

JARDIM MARIA Luiza 
IV, vendo 2 casas no mes­
mo terreno, sendo uma 
com 2 dorm. sala-cozinha, 
wc social, a/s coberta,
1 vaga p / auto, portão 
fechado basculante, e a 
outra com 1 dorm. sala, 
coz. wc social, (ambas 
alugadas) R$ 160.000,00 
mais parcelas, ac/ per- 
muta e n/ac financ. Tratar 
(14j 99714-4352/ 3264­
9769 - Pedrão Imóveis 
(Creci- ref 173

GRANVILLE COM
1021m2, todo murado. 
Venha conferir. Habitare 
Imóveis (CRECI76074) 
3264-4151/98214-3233.

JARDIM DAS Nações, 
casa com 2 dorm, sala, 
coz., a/s mais salão 
comercial, piso frio, 
laje e forro de madeira, 
construção com 74,38 m^, 
terreno com 125 m^, não 
ac/ financ, aceito carro 
como parte do negócio.
R$ 100.000,00 Tratar (14j 
99714-4352/ 3264-9769 
- Pedrão Imóveis (Creci-
115.143) ref 342

JARDIM MARIA Luiza 
IV, casa nova em L com 
3 dorm. w  c social, a/s, 
copa, coz. a/s, área livre 
no terreno para churras­
queira. Entrada de R$ 120 
mil mais parcelas. Tratar 
(14j 99714-4352/ 3264­
9769 - Pedrão Imóveis 
(Creci- 115.143) ref 313

JARDIM UBIRAMA,
casa com 2 dorm., 1 suíte, 
w c social, sala, coz. 2 vgs 
coberta p/autos, piso frio 
e acab. em gesso, fundo 
1 edícula com churrasq, 
terreno com 275 m^, 
const. com 157,97 m^ , 
ac/ financ.e permuta. R$
250.000. 00 Tratar (14j 
99714-4352/ 3264-9769
- Pedrão Imóveis (Creci-
115.143) ref 366

JULIO FERRARI, casa 
com 4 dorm, sala grande, 
copa, coz., 2 banheiros, 
piso frio, forro de madeira. 
Terreno com 209,97 m^, 
const. com 85,22 m^, N/c 
finac. R$ 77.000,00 Tratar 
(14) 99714-4352/ 3264­
9769 - Pedrão Imóveis 
(Creci- 115.143) ref 289

JARDIM SÃO João, 
casa com 03 dorm, w c 
social, coz, 03 vagas cob. 
p / autos, piso frio, com 
laje, cerca elétrica, a/s 
coberta, área de lazer 
com churrasq, const. 
com 134 m^, terreno com 
306,18 m2,ac/ financ. R$
220.000. 00 Tratar (14) 
99714-4352/ 3264-9769
- Pedrão Imóveis (Creci-
115.143) ref 369

JD. IPÊ c / 340m2, de 
esquina todo murado. 
Venha conferir. Habitare 
Imóveis (CRECI76074) 
3264-4151/98214-3233.

JD. IPÊ c / 340m2, de 
esquina todo murado. 
Venha conferir. Habitare 
Imóveis (CRECI76074) 
3264-4151/98214-3233.

VILA MAMEDINA, casa 
com 3 dormitórios, sala, 
w c social, 1 suíte, a/s, 
cerca elétrica, alarmes,
1 vaga coberta p / auto, 
const. com 134, 77 m^ , 
tereno com 242 m^, (troco 
por imóvel em outros 
bairros) R$ 235.000,00 
Tratar (14) 99714-4352/ 
3264-9769 - Pedrão 
Imóveis (Creci- 115.143) 
ref 383

JARDIM ITAPUÃ, casa 
com 2 dorm, sala com 2 
ambientes juntos, w  c 
social, coz. toda revest. 
com armários planejado, 
edícula com 1 quarto, 
banheiro, churrasq, a/s 
coberta, const. com 108 
m^, terreno com 200 m^, 
a/c financ. troco por 
imóvel em outro bairro.
R$ 200.000,00 Tratar (14) 
99714-4352/ 3264-9769
- Pedrão Imóveis (Creci-
115.143) ref 384

VILA CRUZEIRO,
casa reformada com 3 
dorm. sala ampla, coz. 
grande, rol de entrada, 2 
banheiros, portão aberto, 
lavanderia coberta, piso 
frio, forro de madeira, 
const. com 99,58 m^, 
terreno com 275 m^, 
ac/ financiamento. R$
195.000. 00. Tratar (14) 
99714-4352/ 3264-9769
- Pedrão Imóveis (Creci-
115.143) ref 387

VILA EDEN, lindo 
sobrado, com piscina, 
churrasqueira, quiosque, 
construção com 95,94 
m^, terreno com 275 m^, 
troco por casa no Village e 
Ubirama, pago a diferença 
se o valor for maior. R$
255.000. 00 Tratar (14) 
99714-4352/ 3264-9769
- Pedrão Imóveis (Creci-
115.143) ref 416

JD. GRAJAÚ, esquina, 
parte alta, 336m^, R$ 42 
mil entrada + parcelas. 
Tratar Douglas Imóveis 
creci 116637 (14) 3264- 
3571/ 997-562-647 (vivo)

MARIA LUIZA I, de
esquina c / 257m^, próximo 
madeireira globo. Tratar 
Douglas Imóveis creci 
116637 (14) 3264-3571/ 
997-562-647 (vivo)

MACATUBA- VENDE­
-SE ou troca por outros 
imóveis, terreno de frente 
p / a Rodovia c / 2.500m^, 
próximo ao novo Super­
mercado Azulão, murado 
nas laterais e no fundo. 
Tratar (14) 99816-6963

APARTAMENTO 
JACARANDÁ, com 2
dormitórios, sala, cozinha, 
wc social, piso frio, laje 
com acabamento em 
gesso. ac/ financiamento. 
R$ 140.000,00 - Tratar (14) 
99714-4352/ 3264-9769
- Pedrão Imóveis (Creci-
115.143) ref 176

Q o u ç iia s
imóveis

JD. JOAO PACCOLA. casa com 2 quartos, 
sala, cozinha, WC, garagem coberta, laje. Aceita 
financiamento ou troca, R$ 133 mil

JD NAÇÕES, sobrado com 3 quartos, sala, co­
zinha, WC, garagem p/ 2 carros. Aceita troca ou 
financiamento, R$ 220 mil

CENTRO, casa com 2 quartos, sala, cozinha, 
WC, garagem p/ 2 carros. Aceita Troca ou finan­
ciamento, R$200 mil, próx. Mercado Sta Catarina 
(Av. Brasil)

JD ÍTAPUÂ, casa com 3 quartos (sendo 1 su­
íte), sala, cozinha, área serviço, edícula e gara­
gem p/ 2 carros coberta. Aceita financiamento, 
R$ 220 mil

AV. B R A SiL Casa, esquina, alugada, comer­
cio + residência, terreno com 174m^, R$200 mil.

CHÁCARA SÃO JUDAS TADEU, 5 OOOm  ̂
murada, formada, esquina, ótima construção. 
Aceita financiamento ou troca por casa da cida­
de, R$ 525 mil

ITAMARATY, terreno com 396,50m^ lado cima 
da rua, todo murado, R$ 165 mil

JA R D IM  ITAPUÃ Casa nova com 2 quar­
tos, sala, cozinha, wc, aceito financiamento, 
R$ 190mil

JA R D IM  SANTANA. 3 quartos, sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, área de serviço coberta, garagem 
para 2 carros, aceito financiamento ou casa de 
menor valor. R$ 290.000

NÚCLEO, casa com 3 quartos, sala, cozinha, 
WC e garagem coberta, não aceita financiamen­
to, R$ 130 mil

JD M OR U M B I, casa com alto padrão, 3 dor- 
ms, (1 suite), sala, copa, cozinha, lavabo, ed. d  
churasqueira + sala TV, área serviço toda com 
blindex, garagem p/ 2 carros, aceita troca ou fi­
nanciamento, R$ 500 mil.

RUA JOSÉ DO PATROCÍNIO, 846 CENTRO 
LENÇÓIS PAULISTA 

• (14) 3264-3571 • 997-562-647 
www.douglasimoveislp.com.br

JARDIM GRAJAÚ,
sobrado c / 1 sala, 1 cozi­
nha, 1 banheiro na parte 
inferior, na parte superior 
02 dorm, 1 banheiro, 
sacada, a/s, terreno 
com 250 m^, (em fase de 
acabamento), ac/ financ. 
R$ 180.000,00 Tratar (14) 
99714-4352/ 3264-9769 
- Pedrão Imóveis (Creci- 
115.143) ref 370

JARDIM GRANVILLE,
lote com 1.021,31 m^,
R$ 700.000,00, obs: 
Excelente localização. 
Líder Imobiliária (14) 
3264-3343

MARIA LUIZA IV, pró­
ximo ao Senai c / 286m^, 
aceito financiamento. 
Tratar Douglas Imóveis 
creci 116637 (14) 3264- 
3571/ 997-562-647 (vivo)

JARDIM UBIRAMA,
casa com 2 dorm, sala, 
coz. , wc social, com tacos 
e piso frio, 1 vaga coberta 
p / auto, portão fechado 
de correr, fundo temos 1 
quarto, wc social, chur­
rasqueira, fogão a lenha, 
const com 166,89 m^, 
terreno com 275 m^, não 
ac/ financ. R$ 250.000,00 
Tratar (14) 99714-4352/ 
3264-9769 - Pedrão 
Imóveis (Creci- 115.143) 
ref 366

COMPRO TERRENO
Maria Luiza IV. Tratar (14) 
99719-6884

http://www.sigimoveisnet.com.br
http://www.douglasimoveislp.com.br


O  E C O Construção
PAPAI NOEL
E falar de enfeite de Natal sem Papai Noel não dá. Dê uma olhada 

geral na sua casa e encaixe os Bom Velhinho em lugares inusitados. As 

crianças vão ficar encantadas!
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Veja como decorar a casa para o Natal
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